
357
Besluit van 9 oktober 2018 tot vaststelling van 
het tijdstip van inwerkingtreding van 
onderdelen van het Besluit van 5 juli 2018 tot 
wijziging van het Besluit genetisch 
gemodificeerde organismen milieubeheer 2013 
(nieuw artikel 2.13a, enkele vereenvoudigingen 
en reparaties) (Stb. 2018, 236) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Infrastructuur en 
Waterstaat van 4 oktober 2018, nr. IENW/BSK-2018/133273, Hoofddirectie 
Bestuurlijke en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel II van het Besluit van 5 juli 2018 tot wijziging van het 
Besluit genetisch gemodificeerde organismen milieubeheer 2013 (nieuw 
artikel 2.13a, enkele vereenvoudigingen en reparaties) (Stb. 2018, 236); 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

Met ingang van 1 november 2018 treedt in werking artikel I, onderdelen 
A, B, onder 1, C, onder 1, D, E, P, onder 2 en R, van het Besluit van 5 juli 
2018 tot wijziging van het Besluit genetisch gemodificeerde organismen 
milieubeheer 2013 (nieuw artikel 2.13a, enkele vereenvoudigingen en 
reparaties) (Stb. 2018, 236). 

Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

Wassenaar, 9 oktober 2018 
Willem-Alexander 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, 
S. van Veldhoven-van der Meer 

Uitgegeven de negentiende oktober 2018 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
F.B.J. Grapperhaus 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2018

stb-2018-357
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2018

 

Staatsblad 2018 357 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit besluit wordt voorzien in de inwerkingtreding met ingang van 
1 november 2018 van onderdelen van het Besluit van 5 juli 2018 tot 
wijziging van het Besluit genetisch gemodificeerde organismen milieu-
beheer 2013 (nieuw artikel 2.13a, enkele vereenvoudigingen en reparaties) 
(Stb. 2018, 236) (hierna: besluit). 

Het besluit is op 24 juli 2018 gepubliceerd (Stb. 2018, 236) en onder-
delen daarvan zullen met ingang van 1 november 2018 in werking treden. 
Dit is in afwijking van de vaste verandermomenten. De zogenoemde 
nahangprocedure (artikel 21.6, vijfde lid, van de Wet milieubeheer) is op 
9 oktober 2018 afgesloten waarmee er geen beletsel meer is voor de 
inwerkingtreding van het besluit. Uitstel tot het volgende vaste verander-
moment (1 januari 2019) is niet wenselijk. Het is van belang dat de 
geactualiseerde en vereenvoudigde regels zo snel mogelijk in werking 
treden. 

De resterende onderdelen van het besluit kunnen pas in werking treden 
als artikel 20.3, tweede lid, van de Wet milieubeheer, zoals gewijzigd met 
de wet van 5 juli 2017 tot wijziging van de Wet milieubeheer en van de 
Woningwet in verband met het invoeren van het landelijk asbestvolg-
systeem en enige andere wijzigingen van de Wet milieubeheer (Stb. 2017, 
337) in werking is getreden. Die onderdelen van het besluit zullen, op zo 
kort mogelijke termijn, met een tweede inwerkingtredingsbesluit in 
werking treden. 

De Staatssecretaris van Infrastructuur en Waterstaat, 
S. van Veldhoven-van der Meer

Staatsblad 2018 357 2


	Besluit van 9 oktober 2018 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van onderdelen van het Besluit van 5 juli 2018 tot wijziging van het Besluit genetisch gemodificeerde organismen milieubeheer 2013 (nieuw artikel 2.13a, enkele vereenvoudigingen en reparaties) (Stb. 2018, 236)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

